Г  попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»
	[image: ]

«ЧИКШИНО»
СИКТ  ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 16 » апреля 2019 г.
        п.Чикшино, г.Печора,
           Республика Коми

	                            №  10

	О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лёд водоёмов  и  рек  на   территории
муниципального     образования
сельского   поселения   «Чикшино»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в преддверии весеннего паводка и во избежание несчастных случаев на водных объектах в весенний период

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения «Чикшино» в весенний период 2019 года      (приложение).
2. Запретить выход людей и выезд любых транспортных средств на лёд водоемов и рек в период весеннего паводка.
3. Запретить рыбную ловлю на льду в период таяния снега и ледохода.
4. Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения в период половодья.
5. Назначить ответственным за сбор и обмен информацией о паводковой обстановке ведущего специалиста администрации сельского поселения «Чикшино» - А.И. Казакову.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.П. Черная
image1.png